
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 73,688,612 70,415,116 3,273,496

500 보조금 73,688,612 70,415,116 3,273,496

510 국고보조금등 44,097,778 41,229,815 2,867,963

511 국고보조금등 44,097,778 41,229,815 2,867,963

511-01 국고보조금 24,287,006 22,086,460 2,200,546

[ 일반회계 ] 24,140,766 21,940,220 2,200,546

< 민원봉사과 > 158,447 164,788 △6,341

  ○여권사무수행 56,610 60,000 △3,390

  ○가족관계등록사무 지원 34,837 37,788 △2,951

< 주민지원과 > 16,009,936 15,765,227 244,709

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국비사업)

 18,000  30,000  △12,000

  ○차량운영비 24,700 24,000 700

  ○교재교구비 8,500 8,900 △400

  ○민간영아 기본보조금 202,980 198,868 4,112

  ○보육교사보수교육 1,750 1,430 320

  ○보육시설 평가인증 지원 4,250 3,250 1,000

  ○종사자인건비 392,840 379,172 13,668

  ○기초노령연금 4,057,589 4,029,228 28,361

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 586,208 496,208 90,000

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(꽃동네) 505,032 425,032 80,000

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(상신) 102,156 182,156 △80,000

  ○해산·장제급여 41,480 50,240 △8,760

  ○자활 소득공제사업 27,203 26,667 536

  ○지역맞춤형 바우처사업 22,501 19,501 3,000

  ○지역사회서비스혁신사업 운영비 1,923 923 1,000

  ○경로당 에너지 지원 117,922 0 117,922

  ○저소득 차등보육료 571,572 566,572 5,000

  ○장애아무상보육료 지원 4,796 4,546 250

< 교육협력과 > 33,300 24,300 9,000

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금 9,000 0 9,000

< 농업과 > 1,849,362 1,698,184 151,178

  ○농업인 영유아 양육비 지원 225,000 219,000 6,000

  ○쌀소득등 보전 직접지불제 914,742 957,117 △42,375
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○친환경 농업 직접지불제 107,009 66,976 40,033

  ○폐비닐수거비 지원 3,000 2,280 720

  ○친환경 유기질비료 지원 274,900 128,100 146,800

< 농업기술센터 > 2,698,321 896,321 1,802,000

  ○신재생에너지 보급사업 1,802,000 0 1,802,000

경정 107,009,000

3,000,000

경정 274,900,000

1,802,000,000

511-03 기금 13,557,303 12,889,886 667,417

[ 일반회계 ] 2,274,127 1,606,710 667,417

< 문화관광과 > 1,237,081 453,081 784,000

  ○축구공원조성사업 784,000 0 784,000

< 농업과 > 62,435 180,678 △118,243

  ○폐원 지원(FTA기금) 15,097 133,340 △118,243

< 보건소 > 471,311 469,651 1,660

  ○방문보건활성화를 위한 인력충원 94,910 89,910 5,000

  ○에이즈환자 진료비 2,660 2,000 660

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 33,600 40,000 △6,400

  ○선천성대사이상 검사사업 3,666 3,266 400

  ○임산부 영유아 영양지원 사업 33,950 31,950 2,000

784,000,000

경정 15,097,000

94,910,000

2,660,000

33,600,000

3,666,000

33,950,000

520 시,도비보조금등 29,590,834 29,185,301 405,533

521 시·도비보조금등 29,590,834 29,185,301 405,533

521-01 시·도비보조금등 29,590,834 29,185,301 405,533

[ 일반회계 ] 29,561,586 29,156,053 405,533

< 주민지원과 > 10,593,526 10,613,694 △20,168

  ○저소득 한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국비사업)

 2,250  3,750  △1,500

  ○차량운영비 12,350 12,000 350

  ○교재교구비 4,250 4,450 △200

  ○민간영아 기본보조금 101,490 99,434 2,056

  ○보육교사보수교육 875 715 160

  ○보육시설 평가인증 지원 2,125 1,625 500

  ○종사자인건비 196,420 189,586 6,834

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 251,232 212,660 38,572

  ○기초노령연금 202,879 201,461 1,418

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(꽃동네) 63,129 53,129 10,000

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(상신) 12,769 22,769 △10,000

 2,250,000

12,350,000

4,250,000

101,490,000

875,000

2,125,000

196,420,000

251,232,000

202,879,000

63,129,000

12,769,000

- 2 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○노인전문 요양시설 운영(상신) 411,792 491,174 △79,382

  ○장애아영아반 특수근무수당 3,300 3,575 △275

  ○시간연장형 보육시설 지원 500 0 500

  ○정부지원종사자 처우개선비 21,050 23,450 △2,400

  ○보육시설 대체인력 인건비 3,382 5,413 △2,031

  ○영세아보육제도운영 7,943 31,774 △23,831

  ○소년소녀가정지원(이양사무) 504 756 △252

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비 76,140 79,290 △3,150

  ○장애인생활시설 운영(이양사무)(꽃동네) 2,402,301 2,371,880 30,421

  ○아동 등하교실 안심서비스 지원 650 910 △260

  ○해산·장제급여 5,185 6,280 △1,095

  ○자활 소득공제사업 3,400 3,333 67

  ○지역맞춤형 바우처사업 4,822 4,179 643

  ○경로당 에너지 지원 10,062 0 10,062

  ○저소득 차등보육료 285,786 283,286 2,500

  ○장애아무상보육료 지원 2,398 2,273 125

< 교육협력과 > 294,280 290,080 4,200

  ○다문화 한 이웃 프로그램 18,900 14,700 4,200

< 농업과 > 3,295,224 3,284,641 10,583

  ○농업인 영유아 양육비 지원 112,500 109,500 3,000

  ○농정업무평가상사업비(성립전) 15,000 0 15,000

  ○농업인자녀 학자금(이양사무) 97,200 117,300 △20,100

  ○소 이력추적시스템 구축 3,227 5,064 △1,837

  ○경기한우 명품화사업 81,680 82,160 △480

  ○유기동물 보호조치 13,200 16,200 △3,000

  ○어린돼지 인큐베이터설치 18,000 0 18,000

< 건설재난관리과 > 4,155,325 3,800,325 355,000

  ○지방하천 개수사업 1,373,000 1,123,000 250,000

  ○배수펌프장 유수지 개보수사업 105,000 0 105,000

< 도시교통과 > 1,881,654 2,002,836 △121,182

  ○시내버스 재정지원 813,853 935,035 △121,182

< 농업기술센터 > 508,094 328,094 180,000

  ○신재생에너지 보급사업 180,000 0 180,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 2,355,410 2,358,310 △2,900

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 16,800 20,000 △3,200

  ○선천성대사이상 검사사업 2,749 2,449 300

16,800,000

2,749,000
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